
UCHWAŁA NR XXV/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz ustalenia zasad jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz 
art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Krośniewice wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujący sposób: 

1) sprzedaż z autokaru – 48,00 zł; 

2) sprzedaż z samochodu ciężarowego z przyczepą – 48,00 zł; 

3) sprzedaż z samochodu ciężarowego powyżej 3,5 ton ładowności – 42,00 zł; 

4) sprzedaż z samochodu ciężarowego do 3,5 ton ładowności włącznie – 28,00 zł; 

5) sprzedaż z ciągnika z dwoma przyczepami – 21,00 zł; 

6) sprzedaż z ciągnika z przyczepą dwuosiową – 15,00 zł; 

7) sprzedaż z ciągnika z przyczepą jednoosiową, wozu konnego, dwukółki – 7,00 zł; 

8) sprzedaż z samochodu osobowego z przyczepą – 15,00 zł; 

9) sprzedaż z samochodu osobowego – 15,00 zł; 

10) sprzedaż na stanowisku oznaczonym – 30,00 zł 

11) sprzedaż ,,z ręki” – 7,00 zł; 

12) pozostałe przypadki sprzedaży – 15,00 zł. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem poboru opłaty targowej ustala się: 

a) na targowisku miejskim w Krośniewicach – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach, 

b) na wszystkich innych miejscach na terenie Gminy Krośniewice, gdzie prowadzony jest handel – Urząd Miejski 
w Krośniewicach. 

3. Za pobór opłaty przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach ustala się 
wynagrodzenie w wysokości 5% od zainkasowanych wpływów opłaty targowej. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 będzie wypłacane po otrzymaniu noty księgowej od Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośniewicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LXXXIII/471/23 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz ustalenia zasad jej poboru (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023 r. poz. 10238).  

Id: 3A2277EC-777A-4D65-AA7C-8075108F01C7. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Daniel Modliński 

 

Id: 3A2277EC-777A-4D65-AA7C-8075108F01C7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W projekcie uchwały założono podniesienie stawek w poszczególnych pozycjach o 4,5% w stosunku 
do obowiązujących w roku 2025, które obowiązywałyby od stycznia 2026 roku. 

Niniejszą podwyżkę proponuje się w oparciu o Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 
2025r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2025r. (M.P. z 2025 r. poz. 652). 

Wskaźnik ten wyniósł 104,5 (wzrost cen o 4,5 %). 

Id: 3A2277EC-777A-4D65-AA7C-8075108F01C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-11-12T11:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




